
 

 

 

1 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO COMENIO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Madonna della Strada n. 240     67019 Scoppito (AQ) 

Codice fiscale 80005230661 – codice meccanografico AQIC829002   Tel. 0862 717040 – 0862 295425   

 e-mail  aqic829002@istruzione.it    pec  aqic829002@pec.istruzione.it      sito: www.istitutocomenio.edu.it 

 

         All’Albo 

         All’Amministrazione Trasparente 

         Agli atti  

 
Oggetto: nomina membri della commissione istanze pervenute per la realizzazione del Progetto:  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.  

Titolo: “Una scuola che sconfina” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15125 

CUP: B24D22003420006 

Importo autorizzato: € 97.344,50 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

             gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

mailto:aqic829002@istruzione.it
mailto:aqic829002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomenio.edu.it/


 

 

 

2 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0",finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 15 dicembre 2021, con la quale è stato adottato il 

PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 14/02/2023 delibera n. 6; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del  

             Merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi. AOOGABMI 0039532 del 17-03-2023 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2588 del 18/04/2023; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 3 figure professionali necessarie 

alla costituzione del gruppo di progettazione e collaudo nell’ambito delle attività strettamente 

necessarie al raggiungimento di target e milestone  di progetto, relative al progetto PNRR  - - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 2 figure professionali esperti 

didattica necessarie alla costituzione del gruppo di progettazione e collaudo nell’ambito delle 

attività strettamente necessarie al raggiungimento di target e milestone  di progetto, relative al 

progetto PNRR  - - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. 1 figura professionale 

collaudatore necessario alla costituzione del gruppo di progettazione e collaudo nell’ambito delle 

attività strettamente necessarie al raggiungimento di target e milestone  di progetto, relative al 

progetto PNRR  - - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 3304 IV 5 del 19/05/2023 per il reclutamento di tre unità di 

personale interno destinatarie: n. 2 dell’incarico di esperti didattica  e n. 1 dell’incarico di 

collaudatore; 
DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa, è così 

costituita: 

Gilberto MARIMPIETRI.  Dirigente Scolastico  con funzione di Presidente; 

Regina Sette     DSGA    con funzione di Componente; 

Maria Antonia Paiano  Assistente Amministrativa      con funzione di Segretario Verbalizzante. 

Art.2 



 

 

 

3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nell’avviso interno. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi 
punteggi complessivi. Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web – sezione Albo on-line - e 

comunicati agli interessati. Il Dirigente Scolastico, sulla base della risultante graduatoria, con successivo 

provvedimento formalizzerà gli incarichi. 

 

Art.3 

La prima seduta della Commissione si terrà per il giorno 26 maggio 2023 alle ore 12:30, nella stanza 

dell’Ufficio di Presidenza, situata nel plesso di scuola primaria “S.Foruli”, Via Madonna della Strada, 240 – 

67019 Scoppito (AQ), per esaminare le istanze pervenute per la per la selezione ed il reclutamento di: 

 n.02 esperti didattica; 

 n.1 Collaudatore. 

               

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof. Gilberto MARIMPIETRI 
                         Il documento è firmato digitalmente  

                                                                                                                               ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

      


		2023-05-22T14:23:26+0200
	MRMGBR70R06A345K




